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Rada Gminy Masłów 

 

Protokół Nr II 
Sesja Rady Gminy Masłów w dniu 23 maja 2024 

Miejsce posiedzenia: Sala Samorządowa urzędu gminy 

 

 

Obrady rozpoczęto 23 maja 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 19:40 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków 

 

Obecni: 

1. Sylwia Bakalarz–Borkowska 

2. Mateusz Durlik 

3. Mateusz Fąfara 

4. Wojciech Haba 

5. Teodora Jagiełło 

6. Piotr Kapuściński 

7. Tomasz Ksel 

8. Mirosław Kuzka 

9. Michał Leśkiewicz 

10. Artur Lis 

11. Justyna Łakomiec 

12. Lucjan Pabis 

13. Andrzej Pedrycz 

14. Renata Samiczak 

15. Piotr Zegadło 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

Piotr Kapuściński przywitał radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, pracowników urzędu, gości 

obecnych w sali oraz oglądających transmisję.  

Przewodniczący Rady otworzył II sesję Rady Gminy Masłów.  

 

2. Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 15 radnych, co jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności (wygenerowana na podstawie 

systemu informatycznego esesja) stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
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3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński poinformował, że nie zgłoszono wniosków 

o zmianę porządku obrad i przystąpił do głosowania w tym punkcie. 

Głosowano w sprawie Przyjęcie porządku obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, 

Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, 

Lucjan Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

4. Przyjęcie protokołu Nr I z poprzedniej sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński poinformował, że nie wpłynęły uwagi do 

protokołu.  

Głosowano w sprawie Przyjęcie protokołu Nr I z poprzedniej sesji 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, 

Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, 

Lucjan Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady  

Piotr Kapuściński Przewodniczący Rady Gminy Masłów: 

− przypomniał o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego, 

− poinformował o wpływającej korespondencji do Biura Rady dotyczącej rozstrzygnięcia 

nadzorczego do uchwały Rady Gminy Masłów w zakresie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Woli Kopcowej (oczyszczalnie ścieków).  

Przewodniczący Rady zwrócił się do pani mecenas o opinię, czy Rada Gminy powinna podjąć uchwałę 

w tym zakresie.  
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Pani Iwona Kowalska (Radca Prawny) wyjaśniła, że jest wymóg podjęcia uchwały w tym zakresie, 

ponieważ Rada decyduje czy będzie skarżyć rozstrzygnięcie. Pani mecenas poinformowała o 

terminach jakie obowiązują.   

Przewodniczący Rady Gminy Masłów poinformował także o: 

− petycji skierowanej przez mieszkankę w sprawie budowy gazociągu, 

− piśmie skierowanym przez Urząd Gminy Górno w sprawie zabezpieczenia środków na 

Wodne Pogotowie Ratunkowe na zalewie w Cedzynie.  

Przewodniczący Rady podziękował za udostępnienie kontaktów przez radnych oraz poinformował, 

ze w porządku obrad pojawiły się punkty: Informacje i zapytania sołtysów oraz Sprawy różne, które 

na stałe będą wpisane do porządku obrad.  

 

6. Sprawozdanie Wójta z pracy Wójta i urzędu gminy w okresie między sesjami  

Materiał radni otrzymali w statutowym terminie i stanowi załącznik protokołu. Wójt Gminy Masłów 

Tomasz Lato przedstawił szczegółowo informacje zawarte w sprawozdaniu. Brak głosów w dyskusji; 

sprawozdanie zostało przyjęte. 

Piotr Kapuściński Przewodniczący Rady Gminy Masłów przypomniał komunikat o transmisji. 

 

7. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2023 rok na terenie gminy 

Masłów 

Komendant  Komisariatu Policji I w Kielcach  mł. insp. dr Artur Pisarek przedstawił szczegółowo 

sprawozdanie stanowiące załącznik protokołu.  

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) podziękował za 

działania policji w zakresie bezpieczeństwa i zapytał co należy zrobić by zwiększyć ilość 

dzielnicowych na terenie gminy, ponieważ na prawie 12.000 mieszkańców jest jeden dzielnicowy.    

Komendant  Komisariatu Policji I w Kielcach wyjaśnił z czego wynikają struktury etatowe, podał 

przykłady innych komisariatów i specyfikę pracy na gminach i w mieście Kielce. Zwiększenie ilości 

dzielnicowych wymaga decyzji nadrzędnych.  

Andrzej Pedrycz (Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) zgłosił przypadki 

niszczenia infrastruktury nad zalewem w Cedzynie, gdzie od strony Woli Kopcowej jest 

zorganizowana strefa po której porusza się dużo osób. Radny poprosił o częstsze patrolowanie tego 

terenu.  

Komendant  Komisariatu Policji I odpowiedział, że sprawa jest znana i podał kilka przykładów 

współpracy policji w ramach imprez jakie odbywają się na terenie miasta Kielce. Komendant 

zadeklarował, że ta sprawa zostanie uwzględniona w działaniach na tyle, na ile pozwolą możliwości.    

Wojciech Haba (Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) odniósł się 

do mapy zagrożeń, która się sprawdza i zgłosił uwagi do współpracy z dzielnicowym.  

Artur Pisarek (Komendant  Komisariatu Policji I w Kielcach) podziękował za tę informację i wyjaśnił 

jak powinna wyglądać reakcja dzielnicowego. Komendant poprosił o kontakt pod 112 w sprawach 

pilnych.  

Agnieszka Pisarczyk (Sołtys sołectwa Wiśniówka) zgłosiła, że również ma uwagi do pana 

dzielnicowego.  
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Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zwrócił się z prośbą do pana Komendanta 

o zorganizowanie spotkania z dzielnicowym, ponieważ Rada jest nowa i takie spotkanie usprawniłoby 

komunikację.  

Mateusz Fąfara (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Masłów) podziękował za obszerną analizę  

i poinformował o niebezpiecznym miejscu w Mąchocicach Kapitulnych (skrzyżowanie ul. 

Łysogórskiej z ul. Górną i ul. Szkolną), które zgłaszał na mapie zagrożeń. Radny poprosił o częstsze 

patrole w tym miejscu. 

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zapytał o zaistniałe sprawy narkotykowe, 

czy dotyczą mieszkańców. 

Artur Pisarek (Komendant Komisariatu Policji I w Kielcach) odpowiedział, że przedstawione 

zdarzenia niekoniecznie muszą dotyczyć mieszkańców, bo ujawnione zdarzenia sklasyfikowane 

zostały według miejsca.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) poinformował także o sytuacji uszkodzenia 

pojazdu na remontowanej drodze powiatowej w listopadzie ubiegłego roku, a po 6-ciu miesiącach 

policja przekazała informację, że nie wnosi wniosku o ukaranie do sądu, mimo że podczas zdarzenia 

wykazano, że droga była niewłaściwie zabezpieczona. 

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) podziękował za merytoryczną współpracę na różnych 

płaszczyznach, którą ocenia bardzo dobrze.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) podziękował za przedstawienie 

sprawozdania.  

 

8. Działalność jednostek ochotniczych straży pożarnych w 2023 r. 

Paweł Górniak (Komendant OPPOŻ) przedstawił sprawozdanie, stanowiące załącznik protokołu. 

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) podziękował 

wszystkim strażakom ochotnikom za poświęcenie, wsparcie i oddanie, wymieniając ich zasługi  

i działania. Opiekunom Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (MDP) podziękował za propagowanie 

działań OSP, dzięki którym liczba drużyn MDP w zrosła znacząco w porównaniu do lat ubiegłych.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) powtórzył to, co powiedział na komisji, że 

w gminie Masłów przybywa nowego sprzętu ale trzeba popracować nad kadrami.  

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) na ręce obecnych w sali strażaków złożył podziękowania 

wszystkim strażakom z terenu gminy, którzy udzielają się w działaniach, szkoleniach i służbie 

mieszkańcom. Na przestrzeni minionych 9 lat udało się znacząco zmienić wyposażenie, pozyskując 

środki zewnętrzne. Wójt zadeklarował, że będzie robił wszystko aby dalej rozwijać funkcjonujące 

jednostki.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Przewodniczący Rady poinformował, ze sprawozdanie zostało przyjęte.  

 

9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Masłowie  

Sprawozdanie radni otrzymali w statutowym terminie i stanowi załącznik protokołu. Kierownik 

Gminnej Biblioteki Publicznej Anna Obara przedstawiła informację zawartą w sprawozdaniu. 
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Wojciech Haba (Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) zabrał głos 

informując, że zadowalające jest to, że z roku na rok zwiększa się liczba osób korzystających  

z biblioteki i liczba wypożyczeni. Radny podkreślił walory działań prowadzonych przez pracowników 

biblioteki w szkołach z terenu gminy. 

Anna Obara (Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej) podziękowała za miłe słowa i dodała, że  

w ten sposób biblioteka stara się propagować czytelnictwo wśród dzieci.  

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) również 

podziękował za pracę biblioteki, w której nie tylko wypożycza się książki, ale organizowanych jest 

wiele imprez. Radny dodał, że jego zdaniem wielkim sukcesem biblioteki jest wydanie 

autobiograficznej książki o Janie Pieniążku, promocja tej książki i możliwość rozmowy z jego synami.  

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Anna  Obara podziękowała za tę opinię i podziękowała za 

dużą pomoc wójtowi gminy. 

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) również pogratulował pomysłów  

i podziękował za ciekawą ofertę. Przewodniczący zwrócił uwagę, ze otrzymuje sygnały, iż o części 

wydarzeń mieszkańcy dowiadują się za późno, więc warto postawić na informację. 

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) podziękował Pani Kierownik Annie Obarze za ogrom pracy i 

pomysłowość. Wójt wręczył list gratulacyjny pani Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdanie.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy również pozytywnie zaopiniowała 

omawiany temat. 

 

10. Ocena zasobów pomocy społecznej  

Aneta Kułak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej) przedstawiła obszerny materiał 

stanowiący załącznik protokołu. 

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) podziękował za 

ciężką pracę jednostki i zwrócił się z pytaniem dotyczącym kosztów pobytu w Domu Pomocy 

Społecznej. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej szczegółowo wyjaśniła kto jest zobowiązany do 

pokrywania kosztów pobytu w DPS, jakiego rzędu są to koszty i w jakiej wysokości dopłaca gmina. 

Radny Piotr Zegadło zapytał o szczegóły zasiłku rodzinnego.  

Aneta Kułak Kierownik GOPS wyjaśniła jakie kryteria obowiązują w tej materii.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zapytał o szczegóły przedstawionej 

informacji w zakresie zaburzeń psychicznych, czy przedstawione dane dotyczą dorosłych, czy dzieci.  

Aneta Kułak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej) wyjaśniła, że dotyczy to przede 

wszystkim dzieci ze spektrum autyzmu, szeroko pojętego. Jest to bolączka dzisiejszych czasów 

(diagnostyka w tym kierunku i coraz więcej dzieci zmagających się z tym problemem).   

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) w odniesieniu do poprzedniej wypowiedzi 

pani Kierownik dodał, że kwota 7.000 zł za utrzymanie pensjonariusza w DPS to prawdopodobnie 

kwota, która będzie obowiązywała w regionie.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, że jest to widoczne dlatego 

jednostka wnioskuje co roku do budżetu o zwiększenie środków na ten cel.   
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Brak kolejnych zgłoszeń w dyskusji.  

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła  przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

omawiany materiał. 

 

11. Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok 

Aneta Kułak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej) przedstawiła sprawozdania  

z działalności Ośrodka (stanowi załącznik protokołu).  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zwrócił się z pytaniem, czy w związku  

z faktem, że część decyzji jest odmownych – jakieś decyzje uchylone przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze były zaskarżone do sądu.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Aneta Kułak szczegółowo wyjaśniła, podstawy 

prawne wydawanych decyzji i dodała, że nie ma podstaw do dalszego skarżenia ponieważ decyzje 

wydawane przez SKO są realizowane przez GOPS. 

Wójt Gminy Masów podziękował za wszystkie działania podjęte przez jednostkę w minionym roku. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła  przedstawione sprawozdanie.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

omawiany materiał. 

 

12. Sprawozdanie ze współpracy Gminy Masłów z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 r.  

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) przedstawiła sprawozdanie 

stanowiące załącznik protokołu.  

Wojciech Haba (Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) zabrał głos 

informując, że działalność organizacji pozarządowych to bardzo dobra inicjatywa pokazująca 

młodzieży i dzieciom różne możliwości organizacji wolnego czasu i podziękował za te działania.  

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) również 

podziękował za te działania i zapytał, czy były inne wnioski, które np. nie spełniły kryteriów i nie 

dostały dotacji.  

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) wyjaśniła, że wszystkie 

organizacje, które zgłosiły się do konkursu i otrzymały dotacje. Zastępca Wójta dodała, że wcześniej 

było jeszcze jedno działania w programie, ale stowarzyszenie, które organizowało te zajęcie w 

ostatnim czasie nie było zainteresowane tą dotacją. W Centrum Edukacji i Kultury jest pracownik, 

który pomaga stowarzyszeniom w pozyskaniu środków na działania statutowe.   

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zaprosił na spotkanie zaplanowane na dzień 

3 czerwca, dotyczące współpracy z organizacjami, pomocy w pisaniu i składaniu wniosków.   

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła  przedstawione sprawozdanie.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

omawiany materiał. 
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13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Masłowie za rok 2023 

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) przedstawiła sprawozdanie 

stanowiące załącznik protokołu.  

Wojciech Haba (Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) zwrócił się  

z pytaniem czy są statystyki dotyczące osób uzależnionych od narkomanii i jak wygląda skala tego 

problemu. 

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) odpowiedziała, ze w roku 2023 do 

Gminnej Komisji nie wpłynął żaden wniosek w tym zakresie. W szkołach na terenie gminy 

prowadzone są zajęcia profilaktyczne również o takiej tematyce.  

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) dodał, że jako 

działacz OSP potwierdza, że zajęcia profilaktyczne w tym zakresie są prowadzone i jako przykład 

podał pogadanki podczas Turnieju Pięciu Strażnic. Radny zapytał, czy Komisja w jakimś stopniu 

zajmuje się również wkluczeniami społecznymi.  

Zastępca Wójta Gminy Masłów odpowiedziała, że komisja zajmuje się profilaktyką i dostrzega takie 

sygnały. Dlatego dla starszych grup wiekowych (klasy VII i VIII) organizowane są m. in. warsztaty  

i zajęcia o tej tematyce.  

Michał Leśkiewicz (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Masłów) zapytał czy problem spożywania 

przez dzieci napojów energetycznych jest również przedmiotem działań komisji. 

Monika Dolezińska-Włodarczyk odpowiedziała, że komisja takiego monitoringu nie prowadzi, jednak 

w szkołach jest to temat poruszany przez nauczycieli.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Masłów dodał, że zależałoby mu na tym, aby podnieść świadomość 

wśród dzieci, jakie szkody niesie za sobą spożywanie energetyków.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) dodał, że problem jest widoczny i będzie 

narastał również dla służby zdrowia, gdyż obecnie dzieci żyją w zupełnie innej rzeczywistości.  

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) dodał, że w zakresie profilaktyki, komisja ściśle współpracuje ze 

szkołami. Ponadto szereg zajęć dla dzieci jest również prowadzony w świetlicach.  

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła  przedstawione sprawozdanie.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

omawiany materiał. 

Brak kolejnych głosów w tym punkcie; sprawozdanie zostało przyjęte.   

 

14. Projekt uchwały: 

a) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Aneta Kułak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej) przedstawiła szczegółowo projekt 

uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

omawiany projekt. 
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Głosowano w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/12/2024 została podjęta. 

 

b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) poinformował, że w przedstawionym projekcie uchwały zawarte 

zostały wszystkie zadania, których realizacja jest konieczna z różnych tytułów. Wójt przypomniał, że 

w poniedziałek odbyły się posiedzenia komisji, na których (poza jedną Komisją Budżetu i Finansów) 

negatywnie zaopiniowany został przedstawiony projekt. Po komisjach nie zostały sformułowane 

żadne wnioski, które ukierunkowałyby wójta do wskazania powodu nieprzyjęcia tego projektu. 

Równolegle rozpoczęły się dyskusje wśród części radnych, którzy kontaktowali się z Zastępcą Wójta 

i ze Skarbnikiem. Spotkanie w tej sprawie, na którym padły informacje, co jest przyczyną tej niechęci, 

odbyło się z grupą 4 radnych, w środę rano. Sformułowane zostały obszary, które stanowią problem 

poparcia tego projektu uchwały. Sformalizowane to zostało pismem sygnowanym przez radnego 

Tomasza Ksela, które wójt odczytał i odniósł się do wskazanych w nim zadań. Wójt Gminy wyjaśnił, 

że mając na względzie złożone przez siebie deklaracje współpracy oraz potrzebę realizacji zadań 

takich jak: zwiększenie środków na żłobek w Domaszowicach, kanalizacja na ulicy Kalinowej  

w Dąbrowie, czy pożyczka dla OSP w Mąchocicach Kapitulnych, by nie stracić 330.000 zł – Wójt 

zdecydował się na wprowadzenie autopoprawki do projektu budżetu.    

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) odpowiedział, że nie ma napięcia w tym 

zakresie, radni czują tę odpowiedzialność o której Wójt powiedział, a obawy, o których mowa są 

rozwiązywane.  

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) - (Ad Vocem) podziękował i zapewnił, że nie są to słowa krytyki. 

Celem wypowiedzi było rzetelne przedstawienie sprawy, jakie procesy miały miejsce i z czego 

wynikała powzięta decyzja.  

Robert Szechnicki (Skarbnik Gminy Masłów) przedstawił szczegółowo projekt uchwały. 

Tomasz Ksel (Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji) odniósł się do słów Wójta informując, 

kto uczestniczył w spotkaniu i wyjaśnił, że wielokrotnie zgłaszana była potrzeba zapoznania się  

z zadaniami oczekującymi na realizację. Te działania powodują, że część radnych nie wyraża zgody 

na wprowadzenie nowych zadań do budżetu do momentu zapoznania się z materiałami. Nie jest celem 
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radnych blokowanie zadań. Radny przedstawił wątpliwości do wysokości kosztów i zasadności części 

zadań, jakie grupa radnych zweryfikowała m.in. poprzez wizje w terenie i rozmowy  

z przedstawicielami jednostek OSP oraz z dyrektorem CEiK Szklany Dom.    

W odpowiedzi Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato wyjaśnił, że wiedza na temat zadań inwestycyjnych 

realizowanych i planowanych do realizacji znajduje się w uchwale budżetowej, wieloletniej prognozie 

finansowej i strategii gminy. Na bieżąco dokumenty te są aktualizowane. Wójt wyjaśnił kto nadzoruje 

prace w strażnicach, w jaki sposób są realizowane i z jakich środków pochodzą nakłady finansowe. 

Wójt zaapelował do radnych o utrzymanie kwot planowanych na zadaniach. Wójt zapewnił, że na 

bieżące utrzymanie obiektów pieniędzy nie zabraknie, bo jako doświadczony samorządowiec zdaje 

sobie sprawę, że są to koszty na których musi być zabezpieczenie finansowe.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) odniósł się do spotkań i wyjaśnił z czego 

wynikała prośba o sporządzenie dokumentów, z których wynika informacja jakie zadania oczekują do 

realizacji, jakie są już przeterminowane, ponieważ nowa rada ma swoje wizje realizacji zadań. Takiej 

listy radni nie otrzymali i tej wiedzy nie mają. Z tego wynikała konkluzja, by nie rozpoczynać nowych 

tematów dopóki rada nie pozna co czeka i dlaczego czeka.   

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) odpowiedział, że rozumie te wyjaśnienia i podkreślił, że nie 

można „przespać” terminów na pozyskanie środków na inwestycje. Dlatego jest potrzeba opracowania 

projektów, które będzie można złożyć starając się o środki zewnętrzne. Wójt podkreślił jaki nakład 

pacy jest realizowany na bieżąco i zaznaczył, że te działania nie są podyktowane żadną niechęcią.  

Wojciech Haba (Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) odniósł się 

do drogi wewnętrznej w Brzezinkach i przedstawił historię tej inwestycji i ustalenia z właścicielami 

posesji przyległych do tej drogi. Radny zaprosił pozostałych radnych aby porozmawiali z tymi 

mieszkańcami, spojrzeli im w oczy i wyjaśnili kiedy ta droga powstanie. 

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) odpowiedział, że nikt nie skreśla tego 

zadania i zapewnił, że temat powróci po uzyskaniu informacji z urzędu, o które grupa radnych 

wnioskowała na spotkaniu.  

Ad Vocem Mirosław Kuzka (Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Nieruchomościami i Rolnictwa) zaprosił radnego Habę do Mąchocic na ulicę Górną, gdzie zebrane 

zostały podpisy i mieszkańcy również oczekują realizacji tego zadania.  

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) wyjaśnił, ze inwestycja o której mówi radny Kuzka to droga 

powiatowa i przedstawił stan realizacji tego zadania.  

Mateusz Fąfara (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Masłów) poprosił o mały kredyt zaufania, 

ponieważ już po komisji widać podziały w Radzie. Radny dodał, że bo należy usiąść i przeanalizować 

zadania, żeby podjąć właściwe decyzje. 

Zastępca Wójta Gminy Masłów Monika Dolezińska-Włodarczyk przedstawiła przebieg rozmów jakie 

odbyły się z grupą radnych. Zastępca Wójta potwierdziła, że padła propozycja opracowania 

zestawienia, ale zwróciła uwagę, że pracownicy realizują szereg zadań terminowych, organizują sobie 

pracę  i nie są w stanie przygotować niektórych dokumentów „od ręki”. Zastępca Wójta zwróciła 

uwagę, że sposób działania niektórych radnych budzi jej wątpliwości i odniosła się do spotkań jakie 

miały miejsce w strażnicach w Mąchocicach Kapitulnych i Ciekotach.  
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Przedstawiciel jednostki OSP Ciekoty Daniel Papież poinformował o przebiegu prac realizowanych  

w ramach środków pozyskanych ze Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w strażnicy w Ciekotach 

(odwodnienie garażu). 

Andrzej Pedrycz (Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) wyjaśnił z czego 

wynika potrzeba realizacji zadań na ulicy Polnej i Jeziorkowej. Radny nawoływał do współpracy  

i zadeklarował, że w związku z zaistniał sytuacją – nie będzie brał udziału w tym głosowaniu. 

Teodora Jagiełło (Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji 

Gminy) poinformował, że jest zażenowana tą sytuacją ponieważ pełniąc funkcję przez 30 lat – nie 

miała takiej sytuacji. Radna poinstruowała radnych jakie konsekwencje będą miały decyzje rady 

(zaskarżenie uchwały, przedłużanie terminów realizacji zadań). Robienie takiej rewolucji w ciągu 

dwóch dni, usuwanie zadań z budżetu bez wiedzy radnych z tego terenu jest nie w porządku. Radna 

dodała, że zdaje sobie sprawę, że grupa ma większość i może wszystko przegłosować, jednak powinny 

to być działania w granicach prawa i logiki, o co radna zaapelowała. Pani Jagiełło dodała, że żal jej 

nowych radnych, którzy dali się uwieść tym, którzy chcieli zrobić tą nieudaną rewolucję. Po czym 

idziecie Państwo w cztery osoby do urzędu, żeby skarbnik czy wicewójt wyłożyli Państwu co możecie, 

a co nie. W nieelegancki sposób zaburzyliście Państwo cały montaż finansowy i za plecami innych 

„uprawiacie partyzantkę”. Radna zadeklarowała, że nie może poprzeć takich działań, które narażają 

na śmieszność dlatego wstrzyma się od głosu.    

Odnosząc się do wypowiedzi radnej Jagiełło, Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński 

wyjaśnił przebieg działań jakie miały miejsce po komisji, omawiając spotkania i kwoty zadań, które 

zostały poruszone na spotkaniach. Temat żłobka nie był poruszany podczas tych spotkań. 

Przewodniczący przypomniał historię projektu w Ciekotach i wyjaśnił dlaczego wstrzymane zostało 

zadanie i jakie ustalenia zostały podjęte w sprawie projektu na Radostowej. W odniesieniu do strażnic, 

Przewodniczący poinformował, że wczoraj o 19:30 radni spotkali się z przedstawicielami jednostek 

OSP w Ciekotach i Mąchocicach Kapitulnych. W Ciekotach prezes nie wiedział o części prac, a radni 

dowiedzieli się o planowanej pożyczce dla strażaków. Dzisiaj pan skarbnik potwierdził, że taka 

chwilowa pożyczka ma być udzielona.   

Teodora Jagiełło (Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji 

Gminy ) - (Ad Vocem) odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego wyjaśniła, że te działania 

powinny odbywać się na komisji albo autonomiczne komisje powinny przekazać radnym wiedzę,  

o której dowiadujemy się tu dzisiaj. Czy tak powinny wyglądać działania, że „śledczy” będą jeździć 

w punkty i załatwiać sprawy za całą radę, bez udziału radnego z danego sołectwa. Dla dobra 

wszystkich, żeby to była wiedza obiektywna – dyskusja powinna się to odbyć w gronie rady.   

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) wyjaśnił, że kwestie te odbywały się na 

przełomie godzin. Deklaracje ze strony urzędu były takie, że dokumentacja zostanie zebrana  

i przedstawiona, bo był problem z kosztorysami. 

Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej) potwierdził słowa 

Przewodniczącego wyjaśniając, że dokumenty o których mowa otrzymał dzisiaj rano. Kierownik BiGP 

wyjaśnił z czego  wynika  sporządzenie dodatkowej dokumentacji, o której mowa.   

W związku z problemami technicznymi, Przewodniczący Rady ogłosił 10-cio minutową przerwę.  

Po Przerwie, Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie quorum.  
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Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) zabrał głos 

informując, że w pełni popiera pierwotny projekt uchwały przedstawiony Radzie i dodał, że mimo 

zapowiedzi współpracy, w trybie szybkim część zadań zostaje zdjęta z budżetu. Wójt zdecydował się 

na ustępstwa, o czym się dziś dowiadujemy. Wczoraj pokazała się nowa autopoprawka, bez żadnych 

wyjaśnień, wniosków z komisji. Zarzucaliście Państwo, że w poprzedniej Radzie nie było rozmowy, 

może nie w takiej formie, ale teraz widać że teraz rozmowy są prowadzone równie dobrze, albo lepiej. 

Różnica jest taka, że nikt nikomu nie wykreślał inwestycji. Radny odniósł się do wypowiedzi 

wiceprzewodniczącego Fąfary podkreślając, że w swojej wypowiedzi wskazuje podziały na grupy  

i „wolne elektrony”, czego wcześniej również nie było. W kontekście inwestycji, radny wyjaśnił, że 

czym innym jest kosztorys i założenia w budżecie, a czym innym jest umowa i faktura za wykonane 

zadanie. Dlatego założone w budżecie kwoty nie oznaczają, że dokładnie tyle zostanie wypłacone. 

Radny poparł stanowisko radnej Jagiełło, że nie robi się takiej rewolucji; objęcie stanowiska wiąże się 

z kontynuacją zadań, a nie ich wykreślaniem. Radny przedstawił swoje stanowisko do części 

przedstawionych zadań inwestycyjnych; odwodnienie Radostowej poprzez budowanie krawężnika nie 

oznacza, że woda przestanie płynąć. Radny poinformował że nie zagłosuje za przedstawioną 

autopoprawką.   

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) podkreślił, że spotkanie odbyło się na 

prośbę i zadeklarował, że informacje będą rozsyłane na służbowe adresy mailowe.   

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) poinformował, że kontaktując się z urzędem poprosił o spotkanie 

ponieważ do tego dnia nie wpłynęły żadne wnioski z komisjach, które dawały by wiedzę jakie są 

oczekiwania radnych. Wójt podkreślił, że zdecydował się na akceptację tych warunków co świadczy 

o chęci współpracy, która nie jest słowem. Wójt Gminy zaapelował do radnych, by wspierali  

i pomagali oraz zapewnił, ze urzędnicy i inspektorzy z wnikliwością analizują koszty o czym świadczą 

rozstrzygnięcia.  

Tomasz Ksel (Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji) odniósł się do wypowiedzi radnego 

Zegadło wyjaśniając wątpliwości w zapisach kosztorysów. Radny dodał, że traktowanie nowych 

rannych jako bezradnych ubliża im i poprosił o równe traktowanie.   

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) - (Ad Vocem) 

odpowiedział, że radny Ksel cały czas zarzuca uszczypliwości, choć celem wypowiedzi nie było 

obrażanie kogokolwiek.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) przerwał dyskusję, ponieważ wypowiedzi 

odbiegają od tematu.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa negatywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała negatywnie omawiany 

projekt.  

Głosowano w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy z autopoprawką 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (11) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, 

Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Renata Samiczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr Zegadło 

BRAK GŁOSU (1) 

Andrzej Pedrycz 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/13/2024 została przyjęta.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) poinformował, ze pani Wójt w 

międzyczasie potwierdziła, ze kosztorysy zostaną objęte szczególną kontrolą.  

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) podziękował za podjęcie tej uchwały.  

 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024 – 2031 

Robert Szechnicki (Skarbnik Gminy Masłów) omówił projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa negatywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała negatywnie omawiany 

projekt.  

Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024 – 2031 

z autopoprawką 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (11) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, 

Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Renata Samiczak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr Zegadło 

BRAK GŁOSU (1) 

Andrzej Pedrycz 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/14/2024 została podjęta. 
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d) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Masłów 

Robert Szechnicki (Skarbnik Gminy Masłów) szczegółowo omówił projekt uchwały i uzasadnił 

proponowane stawki, które nie uległy zmianie. 

Andrzej Pedrycz (Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) poparł 

propozycję wynagrodzenia wójta uzasadniając swoje stanowisko.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) podsumował dyskusję na komisjach  

i przedstawiła swoje stanowisko w tej sprawie.  

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) przedstawił swoje 

stanowisko w sprawie wysokości wynagrodzenia Wójta, argumentując je dyspozycyjnością wójta, 

dotychczasowym rozwojem gminy, racjonalnym gospodarowaniem środkami publicznymi, 

otwartością i uznaniem mieszkańców.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) odpowiedział, że wypowiedź poprzednika 

to wolna interpretacja.  

Renata Samiczak (Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Nieruchomościami i Rolnictwa) poinformował, że jej stanowisko jest takie, by zachować 

dotychczasowe wynagrodzenie wójta, bo nie chce zaczynać współpracy od karania wójta.  

Mateusz Fąfara (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Masłów) poinformował, że będzie głosował 

przeciwko tej uchwale i przedstawił swoje argumenty w tej sprawie. Radny zadeklarował, że za 

miesiąc czy dwa sam może napisać ten projekt uchwały jeśli uzna, że wójt się sprawdza w działaniach. 

Tomasz Ksel (Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji) wyjaśnił, że wynagrodzenie wójta 

reguluje ustawa, a rada ma tzw. „widełki”. Radny odniósł się do wypowiedzi radnego Zegadło 

potwierdzając, że gmina na przestrzeni lat się zmieniała, tak jak zmienił się cały kraj. Radny uważa, 

że jest to kolejny początek, a staż pracy regulowany jest w inny sposób. Radny przypomniał historię 

zmian w zakresie wynagrodzenia wójta i wyjaśnił, że nie był zwolennikiem wynagrodzenia na 

najwyższym poziomie i teraz też nie jest. Radny Ksel zadeklarował, że w przyszłości, jeżeli będą takie 

przesłanki można podnieść wynagrodzenie i będzie to lepiej wyglądało, niż obniżanie uposażenia 

wójta.  

Teodora Jagiełło (Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji 

Gminy ) zapytała o jakiej kwocie jest mowa, jeżeli propozycja nie odpowiada. Do tej pory taka 

informacja nie padła, ani na komisjach ani teraz.  

Iwona Kowalska (Radca Prawny) wyjaśniła sposób procedowania projektu uchwały i ewentualnych 

wniosków w danej sprawie. Jeżeli jest inna propozycja niż projekt inicjatora, to wniosek powinien 

zostać przedstawiony zanim zostanie przeprowadzone głosowanie.   

Tomasz Ksel (Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji) złożył wniosek formalny w sprawie 

wysokości wynagrodzenia: wynagrodzenie zasadnicze -8.200,00 zł, dodatek funkcyjny - 2.520,00 zł i  

dodatek specjalny  w kwocie  3.216,00 zł. 

Zbigniew Zagdański (Sekretarz Gminy Masłów) potwierdził stanowisko pani Mecenas.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zapytał czy jest potrzeba przerwy i poprosił 

Skarbnika o wyjaśnienie.  
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Robert Szechnicki (Skarbnik Gminy Masłów) przedstawił różnice w wynagrodzeniu proponowanym 

w projekcie uchwały w stosunku do wniosku zgłoszonego przez radnego Ksela. Całkowita różnica 

wynosi 3.884 zł.  

Tomasz Ksel (Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji) poprosił o opinię panią mecenas  

w kwestii przepisów o minimalnym wynagrodzeniu.  

Iwona Kowalska (Radca Prawny) wyjaśniła, że sprawdzała te kwestie i dodała, że proponowane kwoty 

mieszczą się w wartościach minimalnych. Pani Kowalska odczytała przepis.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zapytał prawnika, czy formalnie procedura 

jest zgodna z przepisami prawa i statutem. 

Iwona Kowalska (Radca Prawny) wyjaśniła stan prawny tej sytuacji i kolejność głosowania. 

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zwrócił się do radnych z pytaniem, czy 

radni wiedzą o co chodzi, czy trzeba jeszcze wyjaśnień.  

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) złożył wniosek 

formalny proponując stawki: wynagrodzenie zasadnicze 10.000,00 zł, i kolejne składowe odpowiednio 

3.000,00 zł i  4.000,00 zł. 

Skarbnik Gminy odpowiedział, że dodatek specjalny  może być maksymalnie w kwocie  3.900,00 zł 

Iwona Kowalska (Radca Prawny) wyjaśniła zapisy ustawowe i przedstawiła sposób głosowania w 

zaistniałej sytuacji.   

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) powtórzył kolejność głosowania w tym 

punkcie. 

Mateusz Durlik (Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy) 

zapytał czy do przedstawionych składowych dochodzi dodatek stażowy.  

Iwona Kowalska (Radca Prawny) wyjaśniła, ze dodatek stażowy jest indywidualną sprawą pracownika 

i nie wchodzi w element wynagrodzenia regulowany przez Radę. W tym przypadku taki dodatek 

występuje.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) podziękował za informację i poprosił o 

stanowisko komisji.  

Komisja Budżetu i Finansów negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Głosowano w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Masłów (projekt uchwały 

przedstawiony przez inicjatora). 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (8) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, 

Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Lucjan Pabis 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania wniosku zgłoszonego przez radnego Tomasza Ksela.  

Głosowano wniosek w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Masłów- zgłoszony przez 

radnego Tomasza Ksela 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (8) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, 

Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec 

PRZECIW (6) 

Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Lucjan Pabis 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wniosek został przyjęty i przystąpił do głosowania 

projektu uchwały uwzględniającego wniosek radnego Tomasza Ksela.  

Głosowano w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Masłów z uwzględnieniem wniosku 

radnego Tomasza Ksela 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (8) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, 

Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec 

PRZECIW (5) 

Teodora Jagiełło, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wojciech Haba, Lucjan Pabis 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/15/2024 została przyjęta.  

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) podziękował za podjęcie tej uchwały, która daje możliwość 

zawarcia umowy. Wójt Gminy dodał, że nie ukrywa że nie jest to uchwała spełniająca oczekiwania, 

ale jako samorządowiec godzi się z większością rady, to daje demokracja.   

 

e) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Robert Szechnicki (Skarbnik Gminy Masłów) przedstawił projekt uchwały i historie jego podjęcia. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Głosowano w sprawie ustalenia wysokości stawki podatku od nieruchomości 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/16/2024 została podjęta. 

 

f) w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Masłów lub jej jednostkom podległym 

Robert Szechnicki (Skarbnik Gminy Masłów) omówił projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Masłów lub jej jednostkom podległym 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/17/2024 została podjęta. 

 

g) w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku Zespół Kościoła Parafialnego p.w. Przemienienia Pańskiego w 

Masłowie wpisanym do gminnej ewidencji zabytków 

Zbigniew Zagdański (Sekretarz Gminy Masłów) przedstawił projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 
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Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy  zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt.  

Głosowano w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku Zespół Kościoła Parafialnego p.w. Przemienienia Pańskiego w 

Masłowie wpisanym do gminnej ewidencji zabytków 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/18/2024 została przyjęta. 

 

h) w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich  lub robót 

budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Św. Józefa Robotnika w Woli Kopcowej wpisanym do 

rejestru zabytków 

Zbigniew Zagdański (Sekretarz Gminy Masłów) przedstawił projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy  zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt.  

Głosowano w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich  lub 

robót budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Św. Józefa Robotnika w Woli Kopcowej wpisanym do 

rejestru zabytków 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/19/2024 została podjęta.  
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i) w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Domaszowicach 

wpisanym do rejestru zabytków 

Zbigniew Zagdański (Sekretarz Gminy Masłów) zreferował temat dotacji na wykonacie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach i szczegółowo przedstawił 

projekt tej uchwały. 

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) zapytał o obiekt 

Kaplicy w Dąbrowie, czy mogli wnioskować o ten obiekt. 

Zbigniew Zagdański (Sekretarz Gminy Masłów) wyjaśnił jakie kryteria należało spełnić (obiekty 

wpisane do wojewódzkiego lub gminnego rejestru zabytków). Obiektu w Dąbrowie nie mamy.  

Brak kolejnych głosów w tym punkcie.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy  zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt.  

Głosowano w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Domaszowicach 

wpisanym do rejestru zabytków 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/20/2024 został przyjęta. 

 

j) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr 502/3 o pow. 0,0021 ha 

położonej w Woli Kopcowej 

Anna Kucmin (Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska) 

przedstawiła projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr 502/3 o pow. 0,0021 ha 

położonej w Woli Kopcowej 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/21/2024 została przyjęta. 

 

k) w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/697/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania część wybudowanego odcinka sieci 

wodociągowej w działkach nr ewid. 704, 672, 697, 690 przy ul. Polnej oraz ul. Jeziorkowej w 

miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów 

Projekt uchwały omówił Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej). 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/697/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 29 lutego 

2024 r. w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania część wybudowanego odcinka sieci 

wodociągowej w działkach nr ewid. 704, 672, 697, 690 przy ul. Polnej oraz ul. Jeziorkowej w 

miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/22/2024 została przyjęta. 

 

l) w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działce nr ewid. 

481/7 przy ul. Sosnowej w miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów 

Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej) przedstawił 

projekt uchwały. 
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Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działce nr ewid. 

481/7 przy ul. Sosnowej w miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/23/2024 została przyjęta. 

 

m) w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działkach  nr ewid. 

67, 107/5, 107/11, 107/16, 107/25, 107/24 ul. Kasztanowa w miejscowości Domaszowice, 

gmina Masłów 

Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej) omówił projekt 

uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działkach  nr 

ewid. 67, 107/5, 107/11, 107/16, 107/25, 107/24 ul. Kasztanowa w miejscowości Domaszowice, gmina 

Masłów 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/24/2024 została podjęta.  
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n) w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci kanalizacji sanitarnej w działce nr 

ewid. 539 ul. Polna oraz w działkach nr ewid. 626, 672 ul. Jeziorkowa w miejscowości Wola 

Kopcowa, gmina Masłów  - Etap I 

Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej) omówił projekt 

uchwały.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci kanalizacji sanitarnej w działce 

nr ewid. 539 ul. Polna oraz w działkach nr ewid. 626, 672 ul. Jeziorkowa w miejscowości Wola 

Kopcowa, gmina Masłów  - Etap I 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/25/2024 została przyjęta. 

 

o) w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 

Masłów Drugi ul. Panoramiczna, gm. Masłów 

Projekt uchwały omówił Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej).  

Brak głosów w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 

Masłów Drugi ul. Panoramiczna, gm. Masłów 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/26/2024 została przyjęta. 

 

p) w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 

Wiśniówka - Starodroże, gm. Masłów 

Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej) przedstawił 

projekt uchwały.  

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 

Wiśniówka - Starodroże, gm. Masłów 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/27/2024 została podjęta. 

 

q) w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w 

Mąchocicach- Scholasterii w kierunku posesji nr 71, gm. Masłów 

Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej) przedstawił 

projekt uchwały.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w 

Mąchocicach- Scholasterii w kierunku posesji nr 71, gm. Masłów 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 
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Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Piotr 

Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Lucjan 

Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/28/2024 została przyjęta. 

 

r) w sprawie wyboru delegata do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłoszenia kandydatów. 

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) zgłosił kandydaturę 

radnego Andrzeja Pedrycza, szczegółowo uzasadniając ten wybór.  

Mirosław Kuzka (Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i 

Rolnictwa) zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Ksela.  

Radny Pedrycz i radny Ksel wyrazili zgodę. 

Głosowano w sprawie wyboru delegata do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji – 

kandydatura radnego: Andrzej Pedrycz 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (9) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, 

Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Głosowano w sprawie wyboru delegata do Międzygminnego związku Wodociągów i Kanalizacji – 

kandydatura radnego: Tomasz Ksel 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (9) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, 

Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis 

PRZECIW (5) 

Wojciech Haba, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Teodora Jagiełło 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w całości.  

Głosowano w sprawie wyboru delegata do Międzygminnego związku Wodociągów i Kanalizacji 

(radny Tomasz Ksel)  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (10) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Piotr Kapuściński, 

Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis 

PRZECIW (4) 

Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Teodora Jagiełło 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/29/2024 została podjęta. 

 

s) w sprawie wyboru delegata do Związku Gminy Gór Świętokrzyskich 

Agnieszka Borycka (Kierownik referatu Promocji i Rozwoju Gminy) poprosiła o sprostowanie omyłki 

pisarskiej, która dotyczy publikatora Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich; zamiast poz. 221 

powinno być poz. 2221. 

Tomasz Ksel (Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji) zgłosił kandydaturę Bogusława 

Krukowskiego.  

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) zgłosił kandydaturę 

radnego Wojciecha Haby, szczegółowo uzasadniając ten wybór.  

Kandydaci wyrazili zgodę.  

Głosowano w sprawie wskazania delegata do Związku Gminy Gór Świętokrzyskich – kandydat: 

Bogusław Krukowski 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (10) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Teodora Jagiełło, Piotr Kapuściński, 

Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis 

PRZECIW (5) 

Wojciech Haba, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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Głosowano w sprawie wskazania delegata do Związku Gminy Gór Świętokrzyskich – kandydat:  

radny Wojciech Haba 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (7) 

Mateusz Durlik, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr 

Zegadło 

PRZECIW (8) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Fąfara, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, 

Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w całości.  

Głosowano w sprawie wyboru delegata do Związku Gminy Gór Świętokrzyskich - Bogusław 

Krukowski 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (10) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Teodora Jagiełło, Piotr Kapuściński, 

Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis 

PRZECIW (5) 

Wojciech Haba, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr II/30/2024 została przyjęta. 

 

 

15. Informacje i zapytania Sołtysów  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) poinformował, że ten punkt dzisiaj mógł 

być zaskoczeniem i podziękował pani sołtys.  

 

16. Sprawy różne 

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) zaprosiła na XVII Spotkanie 

Dzieci Młodzieży o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych, na lotnisku w Masłowie w dniu 3 czerwca 

br., rozpoczęcie o godz. 10:30. 
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Zastępca Wójta zaprosiła również na Galę wręczenia Nagrody Gospodarczej Gminy Masłów, która 

odbędzie się w dniu 14 czerwca br. w Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach – 

początek o godzinie 18.00. 

Bogusław Krukowski podziękował za wybór i przedstawił swoje osiągnięcia. Pan Krukowski 

przypomniał, że w roku 2016 lub 2017 została podpisana umowa na odwodnienie parceli masłowskich 

i do tej pory nie ma żadnego stanowiska w tej sprawie. Pan Krukowski powiedział, ze na każdym 

zebraniu i na każdej sesji zadaje pytanie wójtowi i radnym co się dzieje z tym projektem.   

Zbigniew Zagdański (Sekretarz Gminy Masłów) odpowiedział, że takie zapytanie ze strony radnego 

zostało skierowane i wyjaśnił szczegółowo jakie uprawnienia ma gmina w tej kwestii. Jeżeli nie ma 

zgód ze strony właścicieli nieruchomości żeby poprzez ich tereny prowadzić urządzenia odwadniające 

większe połacie przysługuje prawo do przeprowadzenia procedury ZRiD przy realizacji zadania 

inwestycyjnego drogowego.   

Pan Krukowski jeszcze raz zapytał, czy umowa została zrealizowana czy rozwiązana, co się dzieje  

z tą sprawą.  

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) poinformowała, że w chwili 

obecnej nie jesteśmy w stanie tego odtworzyć wobec czego referat Budownictwa skontaktuje się  

z zainteresowanym i wyjaśni sprawę, ewentualnie na piśmie.   

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu  

i Finansów) 

Wojciech Haba (Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) zaprosił na 

uroczystość nadania imienia Szkole Podstawowej w Brzezinkach – początek 14 czerwca br. o godz. 

9:00 msza św., a dalsza część później, na terenie szkoły.   

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) podziękował za zaproszenia  

i poinformował, że w związku z ustaleniami z urzędem gminy – radni będą informowani  

o planowanych odbiorach zadań inwestycyjnych. Przewodniczący Rady poinformował o zmianie 

miejsca transmisji sesji. 

Informatyk Tomasz Haba szczegółowo wyjaśnił gdzie znajdują się nagrania i linki do nagrań z sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Masłów zwrócił się z pytaniem dotyczącym sesji nadzwyczajnej  

w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego.  

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) wyjaśniła, że rozstrzygnięcie 

nadzorcze wpłynęło w dniu 14 maja i urząd ma miesięczny termin na przekazanie sprawy do sądu.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) przypomniał, że zwracał się z prośbą do 

Kierownika Korczyńskiego o uzyskanie informacji w tej sprawie od spółki Wody Polskie.  

 

17. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński 

podziękował za udział w II sesji Rady Gminy Masłów i zamknął obrady. 

 

   

 

Przygotował: Joanna Synak  


